УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ЧЕРДЫНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

30.04.2015 г.                                            №84–ад

О проведении мониторинга сформированности

метапредметных и личностных результатов

обучающихся 4 классов

на территории Чердынского

муниципального района в 2015 году

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Пермского края

от 27 апреля 2015 г. № СЭД-26-01-04-310 "О проведении мониторинга

сформированности метапредметных и личностных результатов выпускников 4

классов"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести мониторинг сформированности метапредметных и личностных

результатов обучающихся 4 классов (далее - мониторинг

метапредметности), в отобранных группах обучающихся 12 - 13 мая 2015

года (приложение 1).

2. Утвердить организационно-территориальную схему проведения

мониторинга метапредметности (приложение 2).

3. Якушевой Л.Ю., заместителю начальника по учебной работе:

3.1. Организовать проведение мониторинга метапредметности в

соответствии с требованиями, определѐнными ООО "Центр Социнком".

3.2. В день проведения (12 - 13 мая) обеспечить общеобразовательные

учреждения материалами для проведения мониторинга метопредметности.

3.3. Обеспечить доставку материалов мониторинга метапредметности в ООО

"Центр Социнком" для дальнейшей обработки в течение 4 дней после

проведения мониторинга.

3.4. Обеспечить организаторов инструкциями по проведению мониторинга

метапредметности и сбору тестовых материалов и бланков.

4. Руководителям ОУ, участвующих в мониторинге метапредметности

(Беляевой Н.В., Дубовиковой Г.В., Дулеповой М.В., Голохвастовой М.А.,

Ничковой Н.А., Мелкомуковой Е.Б.):

4.1. Обеспечить участие обучающихся 4 классов отобранных групп по 3

урока с 10.00 часов 12 - 13 мая 2015 года (всего 6 уроков).

4.2. Подготовить необходимое количество аудиторий для проведения

мониторинга метапредметности, выделив отдельное рабочее место для

каждого участника.

4.3. Обеспечить изоляцию аудиторий, в которых будет проводиться

мониторинг метапредметности, от других помещений и аудиторий

(исключить помехи).

4.4. Освободить обучающихся отобранных групп от учебных занятий.

5. Скворцовой Е.Р., директору МБУ ЦООД, обеспечить транспортом для

подвоза организаторов в образовательные организации и доставку

материалов в г. Пермь согласно заявок.

6. Контроль  исполнения  приказа оставляю за собой.

Начальник                                                                          Е.Г. Парашина

        Приложение 1 к приказу

        Управления образования

                        администрации Чердынского

        муниципального района

        Пермского края

        от 30.04.2015 г. № 84-ад

Выборка обучающихся 4 классов

для проведения мониторинга сформированности метапредметных и

личностных результатов.

Ф.И.О. обучающегося Общеобразовательное учреждение

Белина Анастасия Юрьевна МАОУ "Бондюжская ООШ"

Микова Нина Александровна МАОУ "Бондюжская ООШ"

Стариков Николай Михайлович МАОУ "Бондюжская ООШ"

Муравьѐва Дарья Дмитриевна МАОУ "Вильгортская ООШ"

Шумкова Ксения Александровна МАОУ "Вильгортская ООШ"

Патрушев Никита Леонидович МАОУ "Пянтежская ООШ"

Серѐдкин Алексей Сергеевич МАОУ "Пянтежская ООШ"

Черепанова Елизавета Валерьевна МАОУ "Пянтежская ООШ"

Антонюк Петр Сергеевич МАОУ "Ныробская СОШ имени А.В. Флоренко"

Бортников Кирилл Михайлович МАОУ "Ныробская СОШ имени А.В. Флоренко"

Иванова Кристина Юрьевна МАОУ "Ныробская СОШ имени А.В. Флоренко"

Лѐвин Валерий Денисович МАОУ "Ныробская СОШ имени А.В. Флоренко"

Назаренко Никита Викторович МАОУ "Ныробская СОШ имени А.В. Флоренко"

Пачгин Никита Васильевич МАОУ "Ныробская СОШ имени А.В. Флоренко"

Симоненко Виталий Дмитриевич МАОУ "Ныробская СОШ имени А.В. Флоренко"

Собянин Данил Дмитриевич МАОУ "Ныробская СОШ имени А.В. Флоренко"

Тезеева Яна Владимировна МАОУ "Ныробская СОШ имени А.В. Флоренко"

Худеев Владислав  Ярославович МАОУ "Ныробская СОШ имени А.В. Флоренко"

Чуриков Илья Владимирович МАОУ "Ныробская СОШ имени А.В. Флоренко"

Шмакова Диана Дмитриевна МАОУ "Ныробская СОШ имени А.В. Флоренко"

Щеботнев Данил Дмитриевич МАОУ "Ныробская СОШ имени А.В. Флоренко"

Вилпер Алена Эдуардовна МАОУ "Рябининская СОШ"

Долина Софья Викторовна МАОУ "Рябининская СОШ"

Можаева Дарья Алексеевна МАОУ "Рябининская СОШ"

Бурмантова Алина Андреевна МАОУ "Чердынская СОШ им. А.И. Спирина"

Ведрова Анастасия
Владимирорвна

МАОУ "Чердынская СОШ им. А.И. Спирина"

Голева Анастасия Андреевна МАОУ "Чердынская СОШ им. А.И. Спирина"

Драгунов Владислав Алексеевич МАОУ "Чердынская СОШ им. А.И. Спирина"

Захарова Надежда Александровна МАОУ "Чердынская СОШ им. А.И. Спирина"

Игнатенко Сергей Олегович МАОУ "Чердынская СОШ им. А.И. Спирина"

Калинина Мария Николаевна МАОУ "Чердынская СОШ им. А.И. Спирина"

Канавина Ольга Александровна МАОУ "Чердынская СОШ им. А.И. Спирина"

Левадная Анастасия Павловна МАОУ "Чердынская СОШ им. А.И. Спирина"

Мирошниченко Валерия
Валерьевна

МАОУ "Чердынская СОШ им. А.И. Спирина"

Халитова Эвелина Константиновна МАОУ "Чердынская СОШ им. А.И. Спирина"

Шулепова Елена Денисовна МАОУ "Чердынская СОШ им. А.И. Спирина"

Мини-выборка

Ф.И.О. обучающегося Общеобразовательное учреждение

Беляков Виталий Андреевич МАОУ "Рябининская СОШ"

Смиркина Татьяна Валерьевна МАОУ "Ныробская СОШ имени А.В. Флоренко"

Кирьянова Ольга Сергеевна МАОУ "Чердынская СОШ им. А.И. Спирина"

Толстолуцкая Диана Ильинична МАОУ "Чердынская СОШ им. А.И. Спирина"

                  Приложение 2 к приказу

         Управления образования

администрации Чердынского

муниципального района

        Пермского края

        от 30.04.2015 г. № 84-ад

....

Организационно-территориальная схема проведения

мониторинга метапредметных и личностных результатов обучающихся 4

классов

Пункт
проведения

мониторинга
метапредметности

Дата
проведения

Время
проведения

Общеобразовательные
учреждения

Ответственный
организатор в

аудитории

МАОУ
"Бондюжская
ООШ"

12.05.2015

13.05.2015

 10.00 -
12.00

МАОУ "Бондюжская
ООШ"

Ильиных
Валентина
Николаевна

МАОУ
"Ныробская
СОШ имени
А.В. Флоренко"

12.05.2015

13.05.2015

 10.00 -
12.00

МАОУ "Вильгортская
ООШ"

МАОУ "Ныробская
СОШ имени А.В.
Флоренко"

Порохнина
Елена
Александровна

МАОУ
"Пянтежская
ООШ"

12.05.2015

13.05.2015

 10.00 -
12.00

МАОУ "Пянтежская
ООШ"

Якушева
Людмила
Юрьевна

МАОУ
"Чердынская
СОШ им. А.И.
Спирина"

12.05.2015

13.05.2015

 10.00 -
12.00

МАОУ "Рябининская
СОШ"

МАОУ "Чердынская
СОШ им. А.И.
Спирина"

Полуказакова
Оксана
Сергеевна